
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД№3 « ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 года г. Дебальцево № 40

Об организации питьевого режима
в ГКДОУ «Детский сад №3 «Золотой ключик» г.о. Дебальцево»

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью обеспечения питьевого
режима воспитанников в ГКДОУ «Детский сад №3 «Золотой ключик» г.о. Дебальцево»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в ГКДОУ «Детский сад №3 «Золотой ключик» г.о.
Дебальцево» в 2024-2025 уч.г.

2. Утвердить Положение «Об организации питьевого режима в ГКДОУ».
3. Смену воды проводить не реже чем через 3 часа с момента ее розлива.
4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего времени его

пребывания в ДОУ.
5. Питьевую воду кипятить на пищеблоке в специальных емкостях не менее пяти

минут.
6. До раздачи детям кипяченая вода должна быть охлаждена до комнатой

температуры непосредственно в емкости, в которой кипятилась. Оптимальная
температура питьевой воды, даваемой воспитанникам, составляет от +18 до +20 °�.

7. При смене кипяченой воды чайник необходимо вымыть в соответствии с
инструкцией по правилам мытья кухонной посуды.

8. Организация питьевого режима во время прогулки осуществляется помощником
воспитателем. Питьевая вода выносится на улицу в соответствующей емкости
(чайник с крышкой), разливается в чашки по просьбе детей.



9. Ответственность за организацию питьевого режима в ГКДОУ возлагается на
поваров, а в группах – на воспитателей и помощников воспитателя.

10. Утвердить график выдачи кипяченой воды.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.О. Супруненко

Исполнитель: Завизировано: Направлено:
в дело,1экз.

С приказом ознакомлены:

Скуригина Е.В.__________
Фесенко Т.Ф..___________
Титова Н.Н._____________
Куимова М.В.___________
Бондаренко О.В._________
Бондаренко Е.Л._________
Бондаренко Е.М. ________
Черний Е.А. ____________
Булатицкая Н.Н._________
Шатская Э.Г.____________
Хорольская В.В.___________

Титова Н.Н. Супруненко Л.О.






